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Porträtt av STIL 
Vi gör det själva - tillsammansl 
STi~ Stodcholmslcooperativel lär Inde­
pendent Living, är ingen vanlig handi­
kapplörening. Bland våra medlemmar 
finns såväl barn som äldre, en hel del 
invandrare, folk med olika yrlces- och 
familjebakgrund och olika funlctions­
hinder. Vi har inga samkvämskvällar 
med trubadur och dopp, kurser i "eng­
elska för handikappade" eller egna 
semesteranläggningar. Del enda vi har 
gemensamt är behovet av personlig 
assistans och an vi vill sköta det själv. 

STIL är ett kooperativ. Vi nöjer oss inte 
med att ropa "samhället måste ta sitt 
ansvar". Vi insåg tidigt att vi är de bäs­
ta experterna på våra behov och att vi 
måste ta saken i egna händer och själ­
va anställa våra assistenter, om det 
ska bli någon ordning. 

STIL är en intresseförening. Enbart 
assistansbrukare kan bli röstberättiga­
de medlemmar och ta förtroende­
uppdrag. Vi vill ha självbestämmande 
I assistansen och I kooperativet. Själv­
bestämmande ger genomslagskraft: 
STIL har varit riktsnöre för LSS och hela 
reformen genomsyras av STILs ideo­
logi, enligt socialministern. Vi visade 
vägen, nu kan alla anställa sina egna 
assistenter. 

Under de åren STIL har funnits har 
många av oss med egen kraft och 
kamratstöd kunnat använda STIL för 
att frigöra sig från beroend~t av insti­
tutionella boendeformer, föräldrarhem 
eller ensidiga parförhållanden. En del 
har börjat utbildning eller arbete, några 
har skaffat sig barn. De flesta har fått 
en rikare vardag och ett värdigare liv. 
Vi har vuxit som människor. Vår om­
givning kan inte undgå att lägga märke 
till vår förändring. Från omyndigför­
klarade skyddslingar i socialförvalt-

ningens famn utvecklade vi oss till 
självständiga och stolta medborgare. 
Det roligaste är att det som hänt oss 
har inte varit en gåva från himlen, 
regeringen, socialförvaltningen eller 
Röda korset. Utan det är var och en av 
oss som har bidragit. Vi har erfarit att 
vi själva har förmågan att förändra 
våra liv. 

Mycket återstår på vår väg till jämlik­
hetför personer som behöver personlig 
assistans. I det arbete är STIL beroen­
de av att ha många och engagerade 
medlemmar. För att få politisk tyngd, 
för att få gehör för nya reformförslag 
och för att kunna förbättra de prakti­
ska förutsättni ngama till ett självbestämt 
ltv för så många som möjligt måste vi 
bli en stor rörelse med enighet, styrka 
och resurser. Däför är varje ny koope­
rativmedlem mycket viktig. Ensam är 
kanske stark, men endast tillsammans 
har vi makt. Det är det som Indepen­
dent Living-rörelsen handlar om. 

På följande sidor kommer min person­
liga tolkning vad vår rörelsen går ut 
på. Skriv gärna i nästa nummer om din 
tolkning. 
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